De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa CARVALHO DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS LTDA , pelo preço proposto de
R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme proposta 0270185.

É válido salientar que o Contrato nº 147/2019 foi celebrado com a empresa, JAIR GUIMARÃES NEVES - ME, sendo o preço global praticado no valor de R$
2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais) equivalente a prestação dos serviços de fornecimento de água mineral, sem gás, no período de 15 de outubro de
2019 a 14 de outubro de 2021 (com a realização de aditivo contratual).

Cumpre esclarecer que, a despeito de se realizarem com relativa frequência contratações por dispensa de licitação de objetos similares ao pretendido para

[...]

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0276693 e o código CRC D7C03478.

DESPACHO

Considerando a instrução processual e as informações prestadas nos documentos 0270728 e 0277129, autorizo a contratação, por dispensa de
licitação, da empresa CARVALHO DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS LTDA , pelo valor de R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta
reais), para prestação de serviços de fornecimento de água mineral, sem gás, acondicionada em garrafões com capacidade para 20 (vinte) litros, para a
Promotoria de Justiça Regional de Itabuna, pelo período de 12 (doze) meses.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para adoção